7. cap. 148.

7. cap. 149.

7. cap. 150.

7. cap. 151.

7. cap. 152.

7. cap. 153.

7. cap. 154.

7. cap. 155.

7. cap. 156.

7. cap. 157.

7. cap. 158.

7. cap. 159.

7. cap. 160.

7. cap. 161.

7. cap. 162.

7. cap. 163.

7. cap. 164.

7. cap. 165.

7. cap. 166.

7. cap. 167.

7. cap. 168.

7. cap. 169.

7. cap. 170.

7. cap. 171.

7. cap. 172.

7. cap. 173.

7. cap. 174.

7. cap. 175.

7. cap. 176.

7. cap. 177.

7. cap. 178.

7. cap. 179.

7. cap. 180.

7. cap. 181.

7. cap. 182.

7. cap. 183.

7. cap. 184.

7. cap. 185.

7. cap. 186.

7. cap. 187.

7. cap. 188.

7. cap. 189.

7. cap. 190.

7. cap. 191.

7. cap. 192.

7. cap. 193.

7. cap. 194.

7. cap. 195.

7. cap. 196.

7. cap. 197.

7. cap. 198.

7. cap. 199.

7. cap. 200.

7. cap. 201.

7. cap. 202.

7. cap. 203.

7. cap. 204.

7. cap. 205.

7. cap. 206.

7. cap. 207.

7. cap. 208.

7. cap. 209.

7. cap. 210.

7. cap. 211.

7. cap. 212.

7. cap. 213.

7. cap. 214.

7. cap. 215.

7. cap. 216.

7. cap. 217.

7. cap. 218.

7. cap. 219.

7. cap. 220.

7. cap. 221.

7. cap. 222.

7. cap. 223.

7. cap. 224.

7. cap. 225.

7. cap. 226.

7. cap. 227.

7. cap. 228.

7. cap. 229.

7. cap. 230.

7. cap. 231.

7. cap. 232.

7. cap. 233.

7. cap. 234.

7. cap. 235.

7. cap. 236.

7. cap. 237.

7. cap. 238.

7. cap. 239.

7. cap. 240.

7. cap. 241.

7. cap. 242.

Hobemus ad Christi fidem insciendam conuenit. Res ab eo incertissimis Apostolatu gestis idem Probus & alii conscripserunt, scriptaque ab eo elucubrata recentur. Hæc iugis de Episcopatu Patrici post defunctorum Palladium hoc anno eo misum, cum sub Celestino Papa occidisse tantum finem anni huic, vel sequentis exordium, ante obitum Celestini contigisse, affirmare oportet: siquidem Celestius anno sequenti, mense Matij, ex hac vita migrare reperitur.

Vides autem omnibus fuisse per piecum, ab Apo stolicè deinceps dñs esse Evangelium ad conuersio nem Gentium; cum ex Orbis extrema parte, imo (vt cum Poeta dicam) ex diuisis toto orbe Britannis Patriatus Romanus se conuulsi, quod & ab aliis factitum, suis locis diari fuisse.

Sed apponamus ad anni huius remnam gestarum præclarae cotidie obitum magni viri Sancti Paulini Nolam Episcopi, de quo tanta superius tertio, quarto, & hoi plo quanto tempore fuit dicti quem hoc eodem anno X. Calendis Iulii ex hac vita in ceuim feliciter migrafe, huius sanctorum Confessorum Battio & Androchis Vranium & eius discipulis scriptorū monumentū posteris commendauit: hunc illam namque parvus esse Vranium, unus idem S. Pauli nomen meminit in Epitola b ad sanctum Delphinum Buril galensem Episcopum.

Sed antequam gloriosum eius ad Deum transiit referamus, difficultas haud medioctris disquirenda, arque endandæ est: quoniam modo conuenire potest, sanctum Paulinum sese obisidem dedisse pro filio videtur Regi Wandalorum in Africa, & post eius obitum remeasse Nolam, ac deinde defunctorum: si quem diximus in Africa regule primum Regem Genitrici, propagasse cum regio vitam confite, capta Carthaginem, annis triginta septem, siue perueniente etate ad annum Domini quadrigenitum septuaginta unumflexum? Ceterum historiam illam rotam a sancto Gregorio scriptam, & a posteriori acceptam omnibus (habes eam à sancto Elogio Cordubensi citatam) haud putamus ex hanc causam leviter reincidentem: sed nec Vranium mendacem dixerimus sub huius anni Confessorum Paulini obitum referentes, vt contra eius assertiōnem, Paulinum adhuc ultra annos quadraginta quinque que vix illi, aliquo modo dicendum exhibemus. siquidem qui ex annis etatis eius tomo quartu superius apparet, ad huncque deducit, repetitur peruenisse ad annos duosdectoginta, haud diutius viisse parvus, vel aptum fuisse, qui regium horum cole te valuerit.

Quamobrem perplexitatem hanc alij enodata co nat, eo configundum esse putamus, vt ita de filio videtur atque Paulino non sub persecutori Wandalorum, sed Goticis sub Alarico dei debentem conrigile: quibus nequaquam alienum putamus, cum nihil penitus de Africana provincia sibi Alaricus vindicauerit, in quam securitatis causa ab Urbe profugii (vt vidimus) tamquam ad locumtum, Gothis inaccessum, se conculerunt: confit vero præterea ex his, que deo dicitur sunt, Paulinum post tempus Gothicis gloriationis in sua Ecclesia pacifice perleuerasse. Vnum igitur reliquum est, quod dici possit, Regem illum Wandalorum proxime defunctorum a Paulino predictum, non intel legendum esse de Genitrico, qui in regno conuenit, sed de fratre ipso Gunthario Godisichil filio, quem cum fratre Genitrico atque Wandalis transire in Africam, Procopius f, Paulus diaconus g, & alii b auctores affir man, eumque dole fratris Genitrico è medio morte sublatum: huius enim interium repentinum obi gurum potuit prædictile sanctus Paulinus: captivos au temillos ex Campante oris in Africam abductos non belloique, sed Wandalice clavis invasione, qua porémtem fuisse Genitricum, eaque infestasse Hispaniam, Italiā, insulās, & Orientales etiam oras, Victor iustificat. Scimus tamen, ad vitandum fraterne carnis infiamiam, a Wandalis posterioribus traitem (quid referunt Pro-

copius & Istorius) Guntharium nequaquam transire in Africam, sed in Hispania à Germanis captum, paloque in fixum, vel ab inuidente eum prato dæmone esse necatum. sed dum aiunt, primo id Vandalarum Regi regnanti in Hispania occidisse, plane de eius parente esse intelligendum appetit, quem primum inuasisse Hispaniam tradunt omnes; eumque regnasse ibi annos sexdecim, idem Istorius affirmat. Ceterum quod ad Guntharium filium speclar, quanam ratione fit versimile, ut transmissis Vandalis omnibus in Africam, solus remanerit Guntharius in Hispania? Vandalo quidem omnes transisse ex Hispania in Africam, relatur Victor, qui eisdem numerat ocegina millia. Sic igitur que de S. Paulino scribuntur & Rege Wandalico, ut ad Guntharium referantur, nihil prohibet.

Quid vero Victor res Wandalorum in Africa pro fecutus, nullam de Gunthario mentionem habeat: id eu eniose appetit, quod persecutionem tam Christianorum emparandam suscepit; breu que libello res triginta septem annorum perfringentem, plurima omisile oportuit, quod & ipse fatetur. Sed quod ad Vranium pertinet, ipsi protocentum esse Paulini obitum portus, quam vitam, idem ipse in prefatione ad Pacatum inscripta profiteretur. Post hanc autem in nobis edita, contigit ad nos miti Florentia à Magno Duce Errante Ferdinando Epistolas Sancti Paulini, descriptas ex antiquo codice bibliotheca Medicea, post quas metas Vranij de vita & obitu ipsius Paulini ad Pacatum scriptio, in qua integræ absque vnius apicis diminutione legitur, tota illa historia de redemptio à sancto Paulino sui permutatione filio videtur vixit ad eius ex Africa Nolam restitutum, prout à sancto Gregorio descripta legitur: vt ea deinceps appareret, ea, que ab eo in Diologis de sancto Paulino scripta leguntur, ab Vranio ipsum totidem verbi excripisse. Sed quid accedit? Cum videtur liberarius, vel quisquis alius ille fuerit, eadem, que ab Vranio narrantur, scribi pariter a sancto Gregorio: superfluum existimans repepte easen, decentius vero ipsa exscribere ex sancto Gregorio Papa longe celebrioris nominis auctoritate; eadem præteriti in Vranio; que inferius describeret ex Gregorio. Verum syphilis & clam per scriptorem Medicem Codicis, quem non piguit post descripta ea omnia, ut inuenire in illa Vranij lucubratione, rufum eadem (reliquo Codice, ut inuenit, In regno abique decur tatione) describeret ex sancto Gregorio, cui hoc nomine debemus plurimum, dum adeo nobilis historiarum, ex quo primum fonte manavit, ostendit, nempe ex Vranio, qui eiusdem sancti Paulini tempore vixit, ex eo vero ipsa flu xit in Gregoriū, qui post eum anni ferme dicentis ea descripteret, non autem est contra ex Gregorio in Vranio confluens vlo modo a iisque & pere poterit, qui in Vranio connectionem verborum & sententiarum ipsius accurate considerabat, in quibus scilicet facile recognoscet. At de ipsa historia ab Vranio primum deferat haec. Poterit eius obitum definiatur his verbis: *Cum enterrandum, quoniam de hoc mundo ad celos & beatitudinem vocaretur, dum iam de salute eius genes desperasset, & duo ad eam Episcopi visitandi studio convenient, id est, sancti Symmachus, & Benedictus Hyacinthus, & tunc eorum aduentu recreatu atque recessu est, & oblate omni carnali informitate, totum ei atque angelum exhibebat affectionem. Et quasi profectum ad Dominum, ubet filiante lectionum suum sacra mysteria exhibebat, scilicet ut in una cum sancti Episcopi opere oblate sacrificio, animam suam Domino commendaret: fons etiam est, que pro disciplina Ecclesiastica a communione mysteriis extortus esse præparata, ad pacem prijsnam renovaret. Et cum hoc omnia sanctus Episcopus leo atque perfectorum eius clavis: subito clara vox interrogare capte, vbi essent fratres tuos. Tunc unus ex circumstantibus, qui putauit, quod fratres suos a se, Episcopos qui runcuadant, quereret, ait illi: Ecce in sunt fratres tuos, at illes. Sed ego non fratres meos, iuvantur atque Marcellinus dico, qui modo mecum locuti sunt. & continuo ad me veniens, seculi dixerunt: e quibus iuvantur, si sancti Episcopi & martyris Neapolitanus vixit illustrat Ecclesiast. Marcellinus autem per omnia apostolus (eius Via ab omnibus legitur) Galbarum Episcopos sunt.*